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Sporto ir sveikatingumo diena  
2011 metų vasario 25 dieną „Kranto“ 

vidurin÷je mokykloje vietoj tradicinių 
pamokų buvo organizuota sporto ir 
sveikatingumo diena. Iš anksto pasiskirstę į 
komandas, 7-10 klasių mokiniai entu-
ziastingai dalyvavo smiginio, šaškių, virv÷s 
traukimo, kombinuotos estafet÷s varžybose, 
o šeštos klas÷s varž÷si orientacinio sporto 
bei boulingo rungtyse. Kūno kultūros 
mokytojų bei jų pagalbininkų d÷ka viskas 
vyko sklandžiai. Visų nuotaika buvo gera, „surūgusių“ veidų nepasteb÷ta. Komandos kovojo atkakliai ir sąžiningai, o juk 
nebuvo lengva. 

Susumavus rezultatus, paaišk÷jo 
nugal÷tojai.  
•  Šaškių varžybose pirmą vietą 
laim÷jo Tadas Juška (10b kl.), antrą 
vietą – Gvidas Varpiotas (6c kl.), 
trečią vietą – Milda Žvirblyt÷ (7b kl.). 
•  Smiginio varžybose pirmą vietą 
laim÷jo Aurimas Katarskis (7a kl.), 
antrą vietą – Toma Limantait÷ (8b 
kl.), trečią vietą – Ignas Stanys (10a 
kl.). 
•  Boulingą geriausiai sek÷si žaisti 6a klas÷s komandai (I vieta), o individualiai I vietą laim÷jo Gabija Darškevičiūt÷ (6a 
kl.), II vietą – Mantvyd÷ Juškait÷ (6b kl.), III vietą – Audrius Strikaitis (6c kl.). 
•  Virv÷s traukimo rungtyje 7-8 klasių grup÷je stipriausia buvo 8a klas÷s komanda, o 9-10 klasių grup÷je – 10b klas÷. 
•  Kombinuotos estafet÷s varžybų nugal÷tojais 7-8 klasių grup÷je tapo 7b klas÷, o 9-10 klasių grup÷je – 9a klas÷. 

Sveikiname nugal÷tojus! Norime palink÷ti jaunimui daugiau sportuoti, jud÷ti, išmainyti kompiuterį į kamuolį, tada ir 
sveikata, ir gera nuotaika garantuota... 

„Savo kampo“ informacija 

Šimtadienio gamos 
Vieną dieną patys didžiausi mūsų mokyklos mokiniai staiga sugrįžo į vaikystę. Ir nors 

kal÷diniai karnavalai mokykloje n÷ra populiarūs, visi dvyliktokai tądien virto spalvingais, 
triukšmingais, jau šiek tiek pamirštais, tačiau tvarkingais pasakų, multiplikacinių filmų vaikams 
(ir ne tik vaikams) personažais. Buratinas, v÷žliukas Nindz÷, daktaras Aiskauda, Šacherezada, 
laput÷s, zuikučiai... Visi linksmai šoko, dainavo. Taip prasid÷jo šimtadienio švent÷. Ypač buvo 
nustebinti pradinių klasių mokiniai – jiems žodis „šimtadienis“ dar toks tolimas, neaiškus, bet 
juk taip smagu patekti į pasakų karuselę.  

Vakare būsimų abiturientų ir jų mokytojų lauk÷ kelion÷ piratų laivu (šeimininkai – 
dešimtokai). Prie į÷jimo visus pasitiko draugiškas laivo vir÷jas, o tai jau nuteik÷ optimistiškai. 
Taigi, piratai išties ne iš Somalio, tad išpirka, t. y. užduotys, nebuvo sunkios. Patys piratai 

pasirod÷ puikiai šokantys ir dainuojantys. Dvyliktokai įveik÷ visas kliūtis, tod÷l nusipeln÷ pusatestačių.   
Šiemet šimtadienis buvo ypatingas. Mokyklą paliks dvyliktokai. Paliks ir dešimtokai. Mums, likusiesiems, jų labai 

trūks. „Kol esame kartu, būkime linksmi“, – užbaig÷ šimtadienio šventę 10b klas÷s aukl÷toja Stefanija Beržinskien÷, 
d÷kodama dešimtokams už įspūdingą renginį ir link÷dama jaunimui s÷km÷s.  

Mokytoja A. Kumžien÷

Tadas Juška Aurimas Katarskis Toma Limontait÷ 

7b kl. komanda laim÷jo I vietą kombinuotos estafet÷s rungtyje 
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Išvyka pas miško gyventojus 
Šalta, gili žiema jau ilgai svečiuojasi mūsų krašte. Gilios pusnys veja iš miškų žv÷ris ir paukščius. Badas retina 

stirnų, kurapkų, zuikių pulkus. Žv÷reliai, alkio vejami, eina į kiemus, nebebijo net žmonių. Ir visi tur÷tume ištiesti jiems 
pagalbos ranką. 

Negalime likti abejingi tokią gilią žiemą. Mažieji pirmok÷liai, nor÷dami pagelb÷ti miške nuo bado žūstantiems 
žv÷reliams, paskelb÷ akciją „Baltasis badas“. Vaikai kaup÷ ir rinko maisto atliekas, daržoves, grūdus, kruopas, duoną, 
lašinukus. Su t÷velių pagalba maistą nuvež÷ į mišką ir sud÷jo į žv÷relių š÷ryklas, įruoš÷ kurapkoms palapines. Pakabino 
ir miško paukšteliams lesykl÷lių. Į jas prib÷r÷ grūdų, trupinių, pakabino lašinukų. Miško gyventojai nors trumpam gal÷jo 
pasijusti patekę tarsi į puotą. 

Smagu buvo bristi per gilų sniegą miške, m÷gautis dieviška ramybe, steb÷ti apsnigtus medžius, tyrin÷ti p÷dsakus. 
Įdomiausia buvo grįžus į autobusą šildyti sušalusias kojas ir iškratyti gausų sniegą iš batų... 

1a klas÷s mokytoja Aldona Simanavičien÷ 

Pagalba miško gyventojams 
Šių metų žiema ypač sunki žv÷reliams ir 

paukšteliams. Sniegas pasl÷p÷ bet kokią viltį susirasti 
maisto. Mūsų mokyklos mokiniai neabejingi 
sparnuočių likimui: prie mokyklos esanti lesykl÷l÷ 
visada pilna grūdų, duonos trupin÷lių. Geri žmon÷s 
pasirūpina ir prie namų atskrendančiais paukšteliais – 
čia visada gausu jiems skirtų lauktuvių. 

Vieną trečiadienio popietę „Girinukų“ būrelio 
mokiniai nutar÷ nuvežti vaišių miško gyventojams. Į 
talką pakviet÷me visus mokyklos pradinukus. Jie neš÷ 
tai, kas gal÷tų išgelb÷ti žv÷relius ir paukštelius nuo 
baltojo bado. Miškų ur÷dija parūpino autobusiuką. 
Jame vos sutalpinome lauktuves – tiek daug jų atneš÷ 
vaikai ir mokytojos. 

Nuvažiavome prie Ilg÷s ežero. Čia mus pasitiko miškininkas. Jis visus nuved÷ prie ąžuolo – mat žv÷reliai greičiausiai 
suranda prie šio medžio  sud÷tas vaišes. Miške buvo labai gražu – balti takeliai kviet÷ eiti tolyn, o ežero ledas viliojo 
spindinčiu ledu. Smagiai pačiuožin÷jome, pasidžiaug÷me tyru miško oru, papietavome prie apsnigto stalo, pažaid÷me. 

Ši išvyka buvo naudinga visiems – ir miško gyventojams, ir mums. Juk žiema nesitęs amžinai – reikia ja pasidžiaugti. 
Laima Šliogerien÷, „Girinukų“ būrelio vadov÷ 

Tapo laureate 
 

Lietuvos moksleivių meninio skaitymo 
konkurse Telšių rajone V – VIII klasių 
grup÷je laureate tapo mūsų mokyklos 6c 
klas÷s mokin÷ Ema Žilakauskait÷ (mokytoja 
G. Spudien÷). Kovo 5 dieną Ema dalyvaus 
regioniniame etape, kuris vyks Gargžduose. 
Linkime kūrybin÷s s÷km÷s! 

„Savo kampo“ informacija 

Sveikiname! 
2010 metų pabaigoje Telšių rajono Savivaldyb÷ paskelb÷ 

atviruko konkursą „Telšiai metų laikų ir švenčių kontekste“. 
Buvo pateikti 145 darbai. Mūsų mokykla pristat÷ 12 darbų. 

Martinas Mažonas (10a kl.) tapo laureatu ir gavo iš Telšių 
raj. savivaldyb÷s mero V. Ramšo pad÷ką. 

O gruodžio gale kal÷dinių puokščių parodoje puikiausiu 
individualiu darbu paskelbta Gintar÷s Dimšait÷s (10a kl.) 
puokšt÷ „Kal÷din÷ paukščio giesm÷“. 

Noriu pad÷koti visiems, dalyvavusiems konkursuose, ir 
paraginti kitus dalyvauti konkursuose ir projektuose. 

Mokytoja J. Bieliauskien÷  

Kal÷dinių puokščių paroda 
 

Nuo rugs÷jo m÷nesio mūsų mokykloje 
veikia jaunųjų miško bičiulių būrelis 
„Girinukai“. Jį lanko 15 pradinių klasių 
mokinių. Mes keliaujame, sodiname medelius, 
domim÷s mišku ir jo gyventojais. 

Prieš žiemos šventes suruoš÷me kal÷dinių 
puokščių parod÷lę. Jas ruoš÷me grupel÷mis ir 
po vieną, su t÷veliais ir savarankiškai. Visus 
darbelius suneš÷me į biblioteką. 

Tris labiausiai pavykusias puokštes 
nuvež÷me į rajoninę parodą. Ją organizavo 
Telšių miškų ur÷dija. Po savait÷s nuvykome į 
parodos uždarymą. Apsidžiaug÷me, kai už 
puokštes gavome pilnus maišelius saldainių. 
Labiausiai džiūgavo pirmokai Edas ir Aurimas. 
Jie ilgai prisimins saldumynų skonį. Neliko 
nuskriausti ir kiti mokiniai, dalyvavę 
parod÷l÷je. 

Nutar÷me, kad ir kitais metais stengsim÷s 
parodyti savo išradingumą. 

 

Laima Šliogerien÷, „Girinukų“ būrelio vadov÷ 
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Pradinukai svečiavosi Vaikų su negale centre 
Vasario 9 dieną „Kranto“ mokyklos 3c klas÷s mokiniai, jų mokytoja Rita 

M÷jerien÷ bei socialin÷ pedagog÷ svečiavosi Vaikų su negale centre. Ten vyko 
Spalvų švent÷. Centro vaikučiai su savo aukl÷tojomis parod÷ nuotaikingą 
program÷lę: min÷ mįsles, dainavo, sprend÷ „spalvų ginčą“, svečiavosi pas 
„Vaivorykštę“. 3c klas÷s mokiniai šoko, dainavo, deklamavo eil÷raščius apie 
gražiąsias gimtin÷s spalvas. Trečiokai dovanojo savo darytas spalvingas g÷lytes, 
o Vaikų su negale centro aukl÷tiniai įteik÷ savo piešinius ir saldžią dovan÷lę. 

Užsimezg÷ graži draugyst÷, kuri, manome, nenutrūks. 
S. Končien÷, socialin÷ pedagog÷ 

Knyga – mūsų draug÷ 
Knygos – tai kitas pasaulis. Skaitydama pamirštu visus rūpesčius. Deja, ne 

visi supranta tą kitą pasaulį, ne visi į jį patenka. Vieniems skaitymas atrodo tik 
laiko švaistymas. Tačiau jie klysta. Skaitome ir patenkame į knygų karalystę. Ji 
pilna nuotykių, stebuklų ir paslapčių. Knygos mums padeda kūrybiškai mąstyti, 
stiprina vaizduotę. Geram skaitytojui skaitant ir ašaros byra, ir širdis virpa. 
Nuostabus knygų pasaulis yra didelis stebuklas. 

Ema Žilakauskait÷, 6c 

Knyga – tai filmas, kurio režisierius esi pats. Kiekvienas žmogus 
skaitydamas knygą jaučiasi ypatingai, nes kuria savo minčių pasaulį. Taip pat 
jaučiuosi ir aš, tod÷l knyga man yra fantazijos ir vaizduot÷s šaltinis. 

Žygimantas Zaboras, 6c 

Kas ta knyga? Kiekvienas knygą įsivaizduoja kitaip. Aš knygą įsivaizduoju 
kaip salyną, o kiekvienas žodis yra sala. Aš keliauju per jas greitai, kiti sustoja ir 
kažin ko ten ieško. Patiria nuotykių, pavojų, sutinka veik÷jus ir su jais bendrauja. 

Lukas Bieliauskas, 6c 

Kiekvienas knygą mato savaip. Vienam – tai popierių krūva, kitam – 
neįkainuojama vertyb÷. Knyga – tai tartum vartai, įsileidžiantys mus į nuotykių, 
pavojų pilną pasaulį, leidžiantį mums pajusti tikrąjį, o kartais pasaldintą 
gyvenimo skonį. Ne visi, klaidžiojantys paslaptingais knygų labirintais, randa 
iš÷jimą. Ne visi sugeba suvokti tikrąją knygos galią. Kartais mes negirdime 
knygos šauksmo, numojame ranka. 

Paimkime vienišą, lentynoje laukiančią, į svajonių pasaulį šaukiančią 
knygą. Atsiverskime ją ir pasinerkime į svaiginantį nuotykių pasaulį! 

Dovil÷ Lučinskait÷, 6c 
 

Saugesnis internetas 
 

Jau keleri metai Lietuvoje vasario pradžioje minima Saugesnio interneto diena. Taip siekiama atkreipti vaikų, 
jaunimo bei t÷vų d÷mesį ir į neigiamas informacinių technologijų naudojimo pasekmes.  

Mūsų mokykloje šiemet Saugesnio interneto dienos vyko pagal nenumatytą scenarijų, kurioziškai. Vasario 8-9 
dienomis d÷l audros TEO ryšys sutriko, tad likome be interneto! Patikimesnio sprendimo, kaip apsisaugoti nuo interneto 
blogybių, negal÷jome sugalvoti. 

Tačiau gyvename XXI amžiuje. Turime žinoti, kad elektronin÷je erdv÷je galime tapti nusikaltimų aukomis, būti 
išnaudojami, patirti priekabiavimų. Paprastas saugumas reikalauja neskelbti internete asmeninių duomenų. Vaikams 
patariama: nepasitik÷kite nepažįstamais, siekiančiais „draugyst÷s“. Jeigu bendravimas internete jums neįprastas, sukelia 
sumaištį, nepatogumą, jaučiate priekabiavimą ar net pažeminimą, praneškite apie tai vyresniems, kuriais pasitikite, 
pasitarkite su jais. Be to, ir mes patys turime elgtis internete kultūringai. 

Vasario 10 dieną mokykloje vyko t÷vų visuotinis susirinkimas, kuriame apie interneto pavojus, internetin÷s 
priklausomyb÷s priežastis t÷vams papasakojo Telšių Pedagogin÷s psichologin÷s tarnybos psicholog÷ Alvyda Molien÷. 

Saugesnio interneto akademija ant ratų lankysis Telšiuose kovo m÷nesio pabaigoje – balandžio pradžioje. 
Viliam÷s, kad sp÷jusiems užsiregistruoti penktokams (aukl÷tojos R. Stirblien÷, D. Kungien÷, R. Šilanskien÷) ir 
aštuntokams (aukl÷toja V. Martink÷nien÷) užsi÷mimai bus naudingi. 

Mokytoja A. Kumžien÷

Porcelianin÷ dama 
 
Vieniša balta plaštak÷  
Tarp spalvotų g÷lių.  
Prieš daugelį metų  
Karalien÷ l÷lių. 

Savo balta suknia  
Ji žav÷jo mane.  
Dabar ji viena – 
Grožis praeityje. 

Dulk÷tos lentynos.  
Sulūžę žaislai.  
Vienas klausimas kyla – 
Ar jai liūdna tenai? 

Ar šalčiausia diena,  
Ar didžiausia pūga – 
Ji šypsos viena,  
Mirksi man akele. 

Jos suknel÷ pūsta,  
Kaspin÷liais puošta.  
Ji atrodo šalta.  
Jaučias nemylima. 

Jos žalios akys  
Ir rudi plaukai.  
Jos šviesus veidas  
Kartais atrodo liūdnai. 

Aš užaugau  
Ir ją palikau.  
Bet niekad, niekada  
Jos nepamiršau. 

Ji tokia tyra,  
Lyg angelas balta.  
Mano vaikyst÷s draug÷ – 
Porcelianin÷ dama. 

 
Dovil÷ Lučinskait÷, 6c kl. 
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Dvyliktokai Vilniuje dom ÷josi studijomis 
 

Vasario 4 dieną mokyklos dvyliktokai tur÷jo puikią galimybę aplankyti Vilniuje veikusią parodą „Mokymasis, 
studijos, karjera“. Čia jie susipažino su visų Lietuvos universitetų, didžiausių kolegijų, profesinio mokymo mokyklų 
programomis ir pasiūlymais, išsiaiškino stojimo sąlygas. Parodoje išsamiai buvo pristatomos studijos ir mokymasis ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje. Studijas svetur pristat÷ užsienio universitetai iš Danijos, Jungtin÷s Karalyst÷s, Estijos, 
Latvijos, Olandijos, Švedijos, Šveicarijos, JAV, Rusijos, Vokietijos, Prancūzijos. 

Parodoje dalyvavusios Lietuvos profesinio mokymo įstaigos lankytojams prisistat÷ ne tradiciniuose stenduose, o 
„Amatų mieste“, kuriame pačios įvairiausios profesijos ir amatai buvo gyvai pristatomi ir demonstruojami. Mūsų 
mokiniai susipažino su tradiciniais dailiaisiais amatais, steb÷jo kai kurių profesijų atstovų darbą. 

Po parodos mūsų dvyliktokai lank÷si Lietuvos Respublikos Seime, kur susitiko su Seimo nariu, buvusiu mūsų 
mokyklos aukl÷tiniu Almantu Petkumi bei jo patar÷ja Laura. Apžiūr÷ję Seimo sales, pasižvalgę po Seimo koridorius, 
pabendravę su kitais Seimo darbuotojais, pilni įspūdžių grįžo mūsų abiturientai v÷l prie pamokų. Juk čia pat egzaminai. 
S÷km÷s dvyliktokams! 

Mokytoja S. Rekašien÷  

Draugiškos tinklinio varžybos „Kranto“ vidurin ÷je mokykloje 
 

Sausio 25 dieną „Kranto“ 
vidurin÷je mokykloje vyko 
draugiškos tinklinio varžybos 
tarp „Kranto“ vidurin÷s 
mokyklos jaunųjų policijos 
r÷m÷jų tinklinio komandos ir 
Telšių Policijos komisariato 
pareigūnų. „Džiaugiam÷s, kad 
policijos pareigūnai, nors ir labai 
užsi÷mę, atranda laiko jaunimui, 
kad prevencinis darbas 
neužsibaigia prie kabineto stalo“, 
– d÷kojo mokyklos direktorius. 
Gražus ir be jokių kliūčių 
bendravimas visiems paliko 

puikią nuotaiką ir gerus įspūdžius. Nors ir gausiai palaikomi energingų sirgalių – bendramokslių, po trijų k÷linių 
jaunuoliai nugal÷tojais pripažino daugiau patyrusius policijos pareigūnus. Mokyklos komanda: Modesta Vagdaryt÷, 
Margarita Vagdaryt÷, Greta Tamašauskait÷, Martinas Jankauskas, Laurynas Monstis, Modestas Judeikis, Karolis Žigutis, 
– sveikino su pergale ir rankas spaud÷ policijos pareigūnų tinklinio komandai: Telšių VPK Prevencijos poskyrio 
viršininkui Giedriui Apūkui, Prevencijos poskyrio tyr÷jams Alinai Astrauskienei, Vitalijai Meškauskaitei, Vidui 
Petrauskui, Ramūnui Šileikai, Nepilnamečių reikalų pareigūnų veiklos grup÷s specialistei Neringai Novakovai. Tikim÷s, 
kad ateityje dar ne kartą jaunimas susitiks šioje sal÷je su policijos pareigūnais ir išbandys savo j÷gas.  

R. Daunien÷, direktoriaus pavaduotoja 
 

Sporto sal÷je varž÷si mokytojai 
 
Art÷jant žiemos švent÷ms ir vaikų atostogoms 

gruodžio 21 dieną kūno kultūros mokytojai kolegas 
pakviet÷ į „Taikliosios rankel÷s“ varžybas. Šaudymo, 
smiginio bei boulingo rungtyse savo taiklumą išband÷ 
21 įvairių dalykų mokytojas. Visų nuotaika buvo 
linksma. Po atkaklios kovos prizininkais tapo: 
• Daiva Saplinskien÷, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
(291 taškas); 
• Artūras Gintautas, istorijos mokytojas (272 taškai); 
• Algimantas Rekašius, direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams (252 taškai). 

Sveikiname nugal÷tojus ir visus dalyvius, 
d÷kojame iniciatoriams. Tikim÷s, kad toks turnyras bus 
organizuojamas kasmet ir sulauks dar daugiau dalyvių.  

„Savo kampo“ informacija 

 

Rungtynių rezultatai 
 
Spalio – gruodžio m÷nesiais mūsų mokykloje 

vyko kvadrato varžybos. Rungtyniavo 5-6 klasių 
komandos. Nugal÷tojais tapo: 6a klas÷ – I vieta, 6c 
klas÷ – II vieta, 5b klas÷ – III vieta. 

Neseniai pasibaig÷ tarpklasin÷s mažojo futbolo 
5 × 5 varžybos. Po atkaklios kovos I vietą iškovojo 
7b klas÷s komanda, II vietą – 7c klas÷, III vietoje 
liko 6a klas÷. 

Gerai sek÷si mūsų mokyklos krepšinio 
komandai – vaikinams, gimusiems 1995 metais. 
Rajone jie iškovojo antrąją vietą.  

Sveikiname visus! Linkime ir toliau būti 
s po r t i š k i e ms !  
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